
2021年1月

錠剤印字に関するお知らせ

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび標記製品につきまして、錠剤印字の外観に関するご案内を申し上げます。
今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

記

非ステロイド性消炎・鎮痛剤（COX-2 選択的阻害剤）

劇薬
処方箋医薬品

セレコキシブ錠

謹白

S-2610

製造販売元

1．錠剤印字の外観に関するお知らせ

以上

　本剤は錠剤印字に青色の染料インクを採用しており、当該染料インクの性質上、滲み・かすれ及び
色移りが見られることがあります。また、印字色の濃淡にはある程度のばらつきがあり、光や各種温度・
湿度の影響によっては未開封の包装状態におきましても経時的に色合いの変化が生じる可能性があ
りますことを、ご了承いただきますようお願い申し上げます。

3．患者さん向けお知らせカード
　患者さん向けのお知らせカードを用意しております。弊社担当MR、またはくすり相談室へお申し付
けてください。

２．錠剤印字の色合いのばらつき
　印字色の濃淡には以下の様にばらつきが見られますが、品質への影響は無く、有効性・安全性には
問題ありません。

本剤印字はインクの特性上、滲み・かすれ及び色のばらつき
が生じ、また、光や空気の触れ具合によって色合いが変わる
可能性がございますが、有効性・安全性には問題ありません。

S-2609

セレコキシブ錠100mg/200mg「ケミファ」を
服用される患者さんへ

製造販売元


